
令和２年（2020 年）１１月３０日

保護者 様

北海道東川高等学校長 元 村 治 郎

新型コロナウイルス感染症対策の更なる強化について（お知らせ）

向寒の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し

上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、道は集中対策期間を１２月１１日

（金）まで延長することとなりました。

つきましては、１２月１１日（金）までの本校の教育活動について、次のとおり実施し

ます。学校生活に活動の制限を課すことは、学校生活を楽しみにしている生徒の皆さんに

対し、大変心苦しいところではありますが、上川管内においても感染の拡大が収束してお

らず、対策をこれまで以上に徹底する必要があります。学校の方でも指導いたしますが、

ご家庭においても趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。

記

１ 基本的な感染症対策等の徹底と点検について

（１）発熱等の風邪症状がある場合（本人及び同居の家族も含む）には登校を控えてくだ

さい。（出席停止扱いとなります）

（２）昼食時には、食事前後の手洗いを徹底するとともに、机を近づけたり、向かい合わ

せにせず、喫食中の会話を控える。

（３）休み時間や放課後の活動時間においても、マスクを着用し、密な状態を回避する。

（４）授業時間中も含め、教室の換気を行う。

２ 登下校時における感染リスクの回避

（１）身体的距離が十分確保できる場合を除き、登下校中もマスクを着用し、特に公共交

通機関を利用する場合は、マスクを着用し車内での会話を控える。

（２）下校時は、感染リスクの高い場所を避け、速やかに帰宅する。

３ 部活動について

（１）部活動の練習において、移動、更衣、休憩中はマスクを着用し、会話を控える。

（２）12 月中の旭川市での大会について、中止・延期を検討するとともに、他校との練
習試合は自粛します。

本件に関するお問い合わせ

教頭 新山 豊

0166-82-2534


